СПРАВКА

об источнике и дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта

Постановление администрации Цивильского района

от   06 октября  2020 года    № 542
О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03 апреля 2017 года № 203 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»
	Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта  (сведения о размещении  муниципального нормативного правового акта для его обнародования)

	Газета: «Официальный вестник Цивильского района»

	Дата издания (обнародования)
	09.10.2020

	Номер выпуска
	532

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального правового акта)

Глава администрации

    С.Ф. Беккер

	[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2020 ё? октябрь 6 -м\ш\ № 542
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 октября 2020 года  № 542

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации

Цивильского района Чувашской Республики от 03 апреля 2017 года № 203 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»

Руководствуясь уставом Цивильского района Чувашской Республики, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 03 апреля 2017 года № 203 (далее - Положение):

1.1. Пункт 2.3. Положения изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 3.1. Положения изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3.Пункт  4.1. Положения изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                        С.Ф. Беккер

	Приложение № 1 к постановлению администрации Цивильского района от  06.10.2020 г. № 542

«2.3. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 мая 2008 г., регистрационный № 11731):

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих
	4515

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5889

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5421

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5772

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	6338

	3 квалификационный уровень:
при наличии высшего образования
	6949

Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 4 255 рублей.».
	Приложение № 2 к постановлению администрации Цивильского района от  06.10.2020 г. № 542

«3.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения), устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный № 11858):

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	5 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5772

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5211

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень
	5211

	3 квалификационный уровень
	5717

	4 квалификационный уровень
	6866

	5 квалификационный уровень

	7018

Минимальный размер оклада (ставок) работников со средним общим образованием составляет 4255 рублей.
 Оплата труда работников, занимающих должности служащих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.».

	Приложение № 3 к постановлению администрации Цивильского района от 06.10.2020 г. № 542

«4.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный № 11861):

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	3264

	2 квалификационный разряд
	3590

	3 квалификационный разряд
	3943

	2 квалификационный уровень

	4340

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	4538

	5 квалификационный разряд
	4821

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	5105

	7 квалификационный разряд
	5388

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	5717

Оплата труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в образовательных учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.».